
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-0710/20/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 4 Rady města Chvaletice

konaná dne 29. 1. 2020 v v pracovně starostky od 15:30 hod.

R/4/2020/1 Rada města Chvaletice schvaluje schvaluje program schůze a vystoupení hostů Mgr. Jany Knollové a ***:
1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2. Změna rozpisu rozpočtu města Chvaletice č. 1/2020
3. Hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc prosinec 2019
4. Stanovení výše poplatku za sběr a svoz komunálního odpadu od podnikatelů pro rok 2020.
5. Vystoupení Mgr. Jany Knollové, statutárního zástupce ZŠ Chvaletice, okres Pardubice
6. Návrh na schválení nájemní smlouvy na byt č. 143/21
7. Návrh na schválení záměru pachtu pro pozemky města
8. Návrh na schválení odpisového plánu MŠ Chvaletice, okres Pardubice
9. Návrh na doporučení zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 576/49 v k.ú. Chvaletice
10. Návrh na doporučení zastupitelstvu města schválit směny pozemku k.ú. Telčice
11. Návrh na schválení nájemní smlouvy pozemku p.č. 1357/1 k. ú. Telčice, město Chvaletice o výměře 42 m2
12. Vystoupení hosta
13. Návrh na úpravu dopravního značení
14. Návrh na personální doplnění Investiční a technické komise Rady města Chvaletice

R/4/2020/2 Rada města Chvaletice schvaluje Změnu rozpisu rozpočtu města Chvaletice č. 1/2020 z důvodů 1. legislativní
změny ve znění zákona č. 278/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích se od 1.
ledna  2020  ruší  položka  1345.  Dle  vyhlášky  343/2019  Sb.,  kterou  se  mění  vyhláška  č.  323/2002  Sb.,
o rozpočtové skladbě, se položka 1345 nahrazuje položkou 1342.
 Příjmy:
     /1345  - 8.000 Kč Poplatek z ubytovací kapacity
     /1342  + 8.000 Kč Poplatek z pobytu

R/4/2020/3 Rada města Chvaletice bere na vědomí výsledek hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc prosinec
2019,  ze kterého vyplývá,  že v  měsíci  prosinci  2019 nedošlo na stanovených stanovištích k překročení
depozičního limitu pro prašný spad.

R/4/2020/4 Rada  města  Chvaletice  stanovuje  výši  poplatku  za  sběr  a  svoz  komunálního  odpadu  od  podnikatelů
pro rok 2020 takto:
popelnice   120 l - poplatek 3.352Kč
popelnice   240 l - poplatek 6.039Kč
popelnice 1100 l - poplatek 23.708Kč

R/4/2020/5a Rada města Chvaletice bere na vědomí informace Mgr. Jany Knollové, statutárního zástupce ZŠ Chvaletice,
okres Pardubice, k chodu základní školy.

R/4/2020/5b Rada města Chvaletice bere na vědomí omezení provozu ZŠ Chvaletice, okres Pardubice, v termínech 30.1.,
8.4., 29.6. a 30.6.2020 z důvodů vyhlášení ředitelského volna.

R/4/2020/6 Rada města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  byt  Obránců míru  143/21  (dle  původní
evidence 22) s panem ***, nar. dne ***, bytem ***, na dobu určitou 3 měsíců s možností prodloužení. 

R/4/2020/7 Rada města Chvaletice schvaluje zveřejnění záměru pachtu pro pozemky města Chvaletice, kdy pozemky
budou  propachtovány  pro  zemědělské  účely  na  dobu  neurčitou  s  výpovědní  dobou  3
let za cenu 39.873 Kč s roční splatností nájemného a s možností podnájmu. Cena pachtu bude podléhat
navýšení o inflační doložku. Seznam pozemků pachtu je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástá
usnesení.  

R/4/2020/8 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  odpisový  plán  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Chvaletice,
okres  Pardubice,  se  sídlem  Husova  229,  533  12  Chvaletice,  IČ  60159014,  na  rok  2020
v  celkové  výši  268.152  Kč  (budova  školy  248.784Kč;  konvektomat  19.368Kč).

R/4/2020/9 Rada města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  uzavření  kupní  smlouvy  na  prodej  pozemku p.
č. 576/49 o výměře 93 m2 (oddělen GP č. 194-51/2002 z p. p. č. 576/29) vše v k. ú. Chvaletice, obci Chvaletice
za cenu ve výši 100 Kč za 1 m2, celkem tedy za cenu 9.300 Kč s panem ***, nar. dne ***, bytem ***.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/4/2020/10 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města uzavření směnné smlouvy na směnu pozemku, který
vzniká podle geometrického plánu č. 628-110/2019 vyhotoveného společnosti Geoding s. r. o. z pozemku p.
č. 1245/10 v k. ú. Telčice a nově se označuje jako pozemek p. č. 1245/23 o výměře 303 m2 v k. ú. Telčice, obec
Chvaletice za pozemek, který je v témže geometrickém plánu nově označen jako pozemek p. č. 1245/24
o výměře 45 m2 (oddělen z pozemků p. č. 1245/7, 1245/8 a 1245/15) v k. ú. Telčice, obec Chvaletice. Pro účely
směny se považuje hodnota pozemku za směňované m2 za stejnou. Rozdíl ve výměře 258 m2 bude řešen
jako  rozdíl  v  kupní  ceně  pozemků  a  bude  hrazen  kupujícím  ve  lhůtě  do  pěti  pracovních  dní
po podpisu smlouvy, což je podmínka pro vklad smlouvy do katastru nemovitostí. Kupní cena za 1 m2 je
160 Kč/m2, celkem tedy za cenu 41.280 Kč. Nově označený pozemek p. č. 1245/23 o výměře 303 m2 v k. ú.
Telčice,  obec Chvaletice  přejde  z  vlastnictví  města  Chvaletice,  U Stadionu 237,  533 12 Chvaletice,  IČ
002 73 660 do společného vlastnictví manželů ***, nar. dne *** a ***, nar. dne ***, oba bytem *** a nově
vzniklý pozemek p. č. 1245/24 o výměře 45 m2 od vlastníků pozemku manželů ***, nar. dne ***  a ***, nar. dne
***, oba bytem *** do majetku města Chvaletice.

R/4/2020/11 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s panem ***, nar. dne ***, trvale bytem ***,
n a  p o z e m e k  p . č .  1 3 5 7 / 1  k .  ú .  T e l č i c e ,  m ě s t o  C h v a l e t i c e ,  o  v ý m ě ř e  4 2  m 2

za cenu 100 m2/rok na dobu neurčitou s možností umístění rozebíratelného přístřešku.

R/4/2020/12a Rada města Chvaletice doporučuje provedení úpravy dopravního značení na křižovatce U Vyhlídky, vjezdech
do  Horn ické  Čtvr t i  a  na  s i ln ic i  3222,  k teré  by  mohlo  z lepš i t  or ientac i  ř id ičů ,  d le
předloženého  návrhu  po  předchozím  schválení  této  úpravy  MěÚ  Přelouč,  útvar  dopravy  a
silničního  hospodářství.  

R/4/2020/12b Rada města Chvaletice ukládá P. Stehlíkovi,  ref.  investic a údržby majetku požádat MěÚ Přelouč, útvar
dopravy a silničního hospodářství, o schválení úpravy dopravního značení na křižovatce U Vyhlídky, vjezdech
do Hornické Čtvrti a na silnici 3222 dle doporučení rady města.

R/4/2020/13 Rada  města  Chvaletice  jmenuje  pana  ***,  trvale  bytem  ***,  do  funkce  člena  Investiční  a
technické  komise  Rady  města  Chvaletice.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


